

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes prices for Poland and other countries like France, England, Belgium, etc.

Pełniejszy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów; — we Lwowie w biurze dzienników Plana, ul. Karola Ludwika 9, do nabycia po 10 ct.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumerat; i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie. — Listy reklamacyjne nieopieczowane nie podlegają opłacie pocztowej. — Listów ni frankowanych nie przyjmuje się.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują;

Zamieszkała: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy postowe: miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“... w Rynku... Biuro (Ig. Herz) Plac Maryski, 9... w Sukiennicach, J. Bajera przy ul. Grodzkiej...

Myjne zasady.

Przed kilku dniami w Nrze 105 z dnia 10 września w artykułku przegładowym o polityce Kola polskiego... Do tego samego przedmiotu powróciła Gazeta Czerniowiecka w następnym numerze w artykule pod napisem: „Myjne zasady“...

W sprawie synodu ruskiego.

(Z listu pasterski-go metropolity ks. Sembratowicza).

Metropolita ruski ks. arcybiskup Sembratowicz wydał w sprawie synodu ruskiego list pasterski... „Chociaż św. kościół katolicki, widząc i uznając wielką korzyść, jaką przynoszą prowincjonalne synody... Lecz gdy teraz z jednej strony nasza ruska Cerkiew w prowincji galicyjskiej, zostająca pod opieką berłem wielko-duśnego i pobożnego następcy Rudolfa Habsburskiego J. C. M. Cezara naszego Franciszka Józefa, najlepszego opiekuna św. kościoła wiary, odyzyskała swobodę wyznania swej świętej religii i pielęgnowania swego rodzimego obrządku ruskiego...“

Chrystusie, biskupi i zarządcy duchowni dycezyi przemyskiej i stanisławowskiej, abyście ze swej strony zechcieli wezwać na ten synod... W dalszym ciągu swego listu pasterskiego metropolita zarządza odmawianie modlitw na intencje pomyślnego skutku tego synodu...

Polska pielgrzymka do Rzymu. Urządzonej przez ks. Smoczyńskiego, proboszcza w Tenczynku, pielgrzymce do Rzymu poświęca Gazeta Narodowa artykuł zatytułowany „Austriacy polskiego pochodzenia“... „Wiadomo, jaki entuzjazm wywołała pierwsza polska pielgrzymka do Rzymu w r. 1877...“

zacy adresu zupełnie straciło cechę polską W adresie, rzecz dziwna, nie było mowy o „Polakach“, ale na wstępie czytaliśmy te słowa: „My katolicy z Galicji, Księstwa Krakowskiego i Bukowiny!“... „Pielgrzymka gotowi byliśmy poprzeć — i uznajemy potrzebę, abyśmy przed Leonem XIII stanęli i stawali częścią jako „Polacy“...“

Sprawy miejskie.

(Posiedzenie Rady miejskiej z dn. 17 września).

Przewodniczy prezydent dr. Słachetkowski, sekretarz prezydent odczytuje nadesłane do Rady pisma: Syndyk miasta nadesłał opis orzeczenia najwyższego trybunału w sprawie protestu gminy m. Krakowa... W obchodzącej ogół mieszkańców Krakowa sprawie budowy nowych gmachów na pomieszczenia szkół średnich Rada szkolna krajowa nadesłała następujące pismo: „Przedłożony sprawozdaniej WPana z dnia 9 czerwca 1891 r. wyciąg z protokołu Rady miejskiej krakowskiej z dnia 29 maja 1891 r., zawierający uchwałę tejże Rady w sprawie wystawienia budynków na umieszczenie III gimnazjum państwowego i wyższej szkoły realnej w Krakowie...“

MAŹ I PAN.

OPOWIADANIE.

(Ciąg dalszy).

Pani Felicya przypomniała sobie wszystko, co Traczewski mówił, jak gdyby teraz wszystko to powtórzył słowo w słowo... „Czy to może być, czy to podobne do prawdy? A może Bóg mnie skarze za to?“... „Bóg dobry, Bóg sprawiedliwy — myślała po chwili — „Bóg karać mnie nie będzie za to, że pragnę znaną, jeżeli nie szczęścia, to przynajmniej spokoju na tym świecie...“

starowina przesiadał całą noc w sieni, czekał na doktora i trzymał tam Trusia, żeby nie wagał się pod oknami i nie wył, jak miał ochotę... Doktor znał ją od dziecka prawie i sprzyjał jej szczerze... „Cóż tam, co tam takiego strasznego? — pytał niby. — Znamy się oddawna, kochana pani, niejedną beczkę soli zjedliśmy już! Ja wiem, że pani potrafi zrobić z muszki kuropatwę, kiedy chodzi o Władzia!...“

z tem. Uśmiechał się, żartował, na chwilę nie stracił spokoju i pewności siebie... „Przyszan się, że mnie strach wziął, jak zobaczyłam takie długie recepty — odezwała się panna Lucyna, pochwytywszy pierwszą sposobność do rozmowy...“

ma żadnych środków na choroby serca, a szczególnie na choroby serca panińskiego... Zwrócił się do pani Felicy: — Każ mi pani dać szklankę herbaty i dajcie mi przespąć się jaką godzinkę!... „Trzeba dać znać ojc, bo nie dobrze jest — powiedział krótko i wyraźnie...“

z mięse swoich, zawalone różnemi rzeczami, które ktoś wy dobył, widąc szukając czegoś innego, i cisnął, szklanki, łyżki z resztkami miksatur, garnuszki, które, Bóg wie jak, dostały się z kuchni do pokojów, na stole do kart wielka miska z piaskiem, w którym tarzały się grube, opite pijawki, bielizna krwią poplamiona i zabawki, któremi Władzio bawił się jeszcze w południe... „Okrupne, smutne pojbowisko...“

(C. d. n.) S. M. ROGUSKI.

następujące okoliczności: Uchwałę z dnia 17 lutego br. przedłożoną sprawozdaniem p. prezidenta...

Gdy ostatnia propozycja w tym względzie wyjdzie się być o wiele mniej korzystną dla państwowej administracji oświecenia, aniżeli dawniej...

Wreszcie winna gmina m. Krakowa przyznać administracji państwowej prawo zainstalowania kontraktu najmu na lokalnościach, oddanych na użytek wspomnianych dwóch zakładów naukowych...

R. m. Redyk, żądawszy głosu do sprawy naglącej, oświadcza, iż od paru miesięcy opinia publiczna w kraju niepokoi się bardzo sprawą za machu Węgrom na Moravia Oka...

Zadanie uchwalenia nagłości nie zostało popartem przez Radę, a p. Redyk oświadczył, iż skoro takiego przyjęcia doznała poruszona przez niego sprawa, to on wniosek swój cofa...

Przegląd polityczny.

Kraków, 18 września. Cesarz niemiecki korzystał dotąd niezmiennie z każdej sposobności do wywołania nowo wielkiej politycznej doniosłości. Już nieraz zdarzyło się, że takie mowy musiano później zmienić...

Według dziennika Post mowa cesarza ma opiewać, jak następuje: Cieszę się, że korpus czwarty wykonał parade ku memu zupełnemu zadowoleniu...

Nie ulega wątpliwości, że ta druga relacja w Reichsanzeigerze, musi uchodzić za autentyczną, ale chociaż forma tutaj podana jest łagodniejsza...

Co do historycznej strony można zarzucić mowę, że głębokiego upokorzenia doznała Ojczyzna niemiecka nie skutkiem kapitulacji Erfurtu...

Wiadomość ta jest tak płytka, że trudno spokład się z równie płytką Z tej wiadomości wynikałoby, że przymierze potrójne dotąd nie zawierało żadnego określenia...

Przedstawienie „Lohengrina“ w wielkiej operze paryskiej, dzięki energicznemu postępowaniu policji, odbyło się bez przeszkody. W sali opery, szczerze zapełnionej doborową publicznością...

Rząd jednakże postanowił znaczący wobec świata całego umiarkowanie, takt i wyrozumiałość republikanckiej Francji i zrobił wszystko, co mógł...

Przed tygodniem jeszcze rozniosły londyńskie depesze wiadomość o starciach, jakie miały miejsce w środkowej Azji pomiędzy wojskami rosyjskimi a afgańskimi. Dziś nadeszły telegramy z Paryżu...

Przed tygodniem jeszcze rozniosły londyńskie depesze wiadomość o starciach, jakie miały miejsce w środkowej Azji pomiędzy wojskami rosyjskimi a afgańskimi...

Włóścianie polscy w Pradze. Dziś otrzymaliśmy drugi list Jakóba Bojki, wieśniaka z Gręboszowa, w którym włóścianin polski kreśli w dalszym ciągu wrażenia swoje z wystawy w Pradze...

Na drugi dzień, w niedzielę z rana, posłaliśmy na mszę św. do kościoła, — nie pomnę już pod jakim zwaniem. Ludzi było dosyć. Świątynia wspaniale wygląda, ale ani w połowie nie może iść w porównanie z naszymi krakowskimi kościołami...

Wielki przyjaciel Polaków, pan Jellinek, zainteresował się nami bardzo i tak zaprowadził nas i objaśnił nam w muzeum t. zw. „Naprstka“ zgrupowane przedmioty. Na szczególną uwagę zasługują szkielet wieloryba i ubiory wieśniaków czeskich...

Przyznać trzeba, że chcą zwiedzić szczegółowo całą wystawę, potrzebny byłoby więcej czasu. Myśmy tylko mieli dwa dni czasu. I mniej więcej zwiedziliśmy pawilony — leśnictwa, pawilon kwiatowy, główny pawilon, tudzież ten, w którym są nagromadzone starożytności czeskie...

Przypatrzmy się do wszystkich piękności Czechów, na ich piękne domostwa po wioskach, na ich piękne bydło i konie, na ich wyroby, na ich znajomość rzeczy narodowej, — zapytaliśmy samych siebie, ale jak i wasz naród robi więcej demokratycznie, jak będzie mniej gadania, chwaleńca, a więcej pracy...

Przypatrzmy się do wszystkich piękności Czechów, na ich piękne domostwa po wioskach, na ich piękne bydło i konie, na ich wyroby, na ich znajomość rzeczy narodowej, — zapytaliśmy samych siebie...

Przypatrzmy się do wszystkich piękności Czechów, na ich piękne domostwa po wioskach, na ich piękne bydło i konie, na ich wyroby, na ich znajomość rzeczy narodowej, — zapytaliśmy samych siebie...

Pomocnicy Introligatorów w Krakowie przeżali w dniu 12 bm. wszystkim majstrom a przynęcałom swoim drukowane zawiadomienie, iż postanowili ed dnia 26 bm. rozpocząć bezrobocie...

Majstrowie i przynęcałowie po odbytej naradzie postanowili nie uwzględnić wyrażonych życzeń, lecz oddać się do władzy przemysłowej z prośbą o pozyczenie zarządzeń, któreby stosunek majstrów do pomocników ułatwiły i niektóre słuszne żądania uwzględniły...

Zmarli. Jadwiga z Żarskich Rozwadowska, żona Bolesława Rozwadowskiego, b. starosty i właściciela dóbr, zmarła w Dolinianach w 45 roku życia. W St. Marcinie Turczański zmarł w 62 r. życia Eugeniusz Krezemery, słowacki patriota i ceniony pisarz...

W Paryżu zmarł nagle znany malarz Julian Elias Delaunay, członek instytutu, oficer legii honorowej, odznaczony wielokrotnie nagrodami i medalami. Urodził się w Nantes w r. 1828, w 20 roku życia wstąpił do paryskiej szkoły sztuk pięknych...

Wyborcom partera miała artystka w p. Konopce, który doskonale rozumiał i świetnie się wyrażał w postaci, pierwszym ogniem urojonej miłości gorącego studenta. Zrudzenie byłoby zupełne, gdyby nie zbyt bójne wąsy, których artysta żałował po świecie...

„Krałowianka“, ilustrowany kalendarz, który w roku zeszłym cieszył się niezwykłym, a zasłużonym powodzeniem, wydanie niebawem w druku. Część artystyczno-literacka zapowiada się interesująco...

Wychodźstwo. Wczoraj po południu zatrzymano tutaj trzech wychodźców do Ameryki z powiatu mieleckiego, dla braku paszportów i dostatecznych fundusów na drogę...

wojny pociągły do odpowiedzialności przez Radę państwa, że założenie takiejże szkoły, kosztem ministerstwa wojny, czyli kosztem rzędu — musimy uważać za naruszenie konstytucji naszego kraju...

Strzyżów, 14 września. (Koresp. N. Reformy). Jeszcze w dniu 2 bm. odbyły się tu wybory do Rady gminnej, przy których, jak zapewniają godni wiary obywatele, skutkiem rażącej nadzby i nielegalności w głosach I i II izabeli wybrali swoich kandydatów...

Składki. Na wychodźców z Brazylji złożyli w naszej Administracji: N. N. 2 złr., M. Spatek kontr. kasy miejskiej 2 złr.

Repertuar teatru krakowskiego. W sobotę 19 września: Po raz pierwszy „Chłopcy pana Cześnika“, komedia w 4 aktach Wincentego Rapackiego...

Echa kąpielowe. Gleichberg we wrześniu. Szczególniej przyroda obdarzyła ten zakątek południowej Styrii. Dała mu dobre wody mineralne, położenie piękne i zalesioną górę od wschodu, zachodu i północy...

Budynek mieszkalnych, bez wyjątku mrowiarnych, jest wiele — tak, że pomieszkanie zawsze dostać można. Wille te rozrzucone są po stokach pagórków i mają za tło zielenią wzgórz otaczających...

Wieloletni dyrektor, który w roku zeszłym cieszył się niezwykłym, a zasłużonym powodzeniem, wydanie niebawem w druku. Część artystyczno-literacka zapowiada się interesująco...

Kronika.

Kraków, 18 września. Br. Czedit, prezydent kolei państwowych, wczoraj wieczorem przybył ze Lwowa do Krakowa. Ewidencja katastru. W celu przyjmowania zgłoszeń co do zaszytych zmian w posiadaniu gruntów...

kladem, a nie dyrektor. Kzeoz za jest niezmiernie dla chorych wagi, gdyż na świeżym powietrzu, chłody, deszcze i opady wilgoci laseczniki niszcza...

Natura zrobiła wszystko, by z Gleichbergu uczynić miejsce zbawienne dla słabych na piersi; i prawie każdy, kto w początkach cierpienia swego tu przyjedzie i leczy się, doznaje ulgi lub uleczenia.

Dróżyna tu wielka. Zarząd tolernie to, że szwajcar, który w zakładzie mleko i żółty sprzedaje, bierze za litr żółty około 70 ct. a za litr mleka prosto do krowy przeszło 48 ct.

Wielki zakład wodolecznicy, bardzo skromnie urządzone, obsadzone jest znakomitą personalem służbowym. Wybudowanie i urządzenie zakładu kosztowało około sześciu tysięcy, lecz przynosi rocznego dochodu około dziesięciu tysięcy złr.

Małeńki zakład wodolecznicy, bardzo skromnie urządzone, obsadzone jest znakomitą personalem służbowym. Wybudowanie i urządzenie zakładu kosztowało około sześciu tysięcy, lecz przynosi rocznego dochodu około dziesięciu tysięcy złr.

W tym duchu przedłożono już wys. ministerstwu sprawozdanie. Co do Rumunii nareszcie nastąpi sprawozdanie wedykcji ministerstwa dopiero po dwumiesięcznym trwaniu, nowych tamtejszych urzędów cłowych, jakie po wygaśnięciu dotychczasowego traktatu handlowego z dniem 10 lipca b. r. tamże zaprowadzono.

Wys. c. k. ministerstwo handlu, chcąc zapobiedz praktykowaniu często nadużyciom przy sprzedaży papierów wartościowych na raty, wypracowało odnośnie projektu do ustawy i udzieliło go Izbie do zaopiniowania.

Ponieważ do przedłożenia sprawozdania wyznaczony był termin prekluzywny, przedłożyło przedzium Izby na podstawie referatu r. p. Sokala i uchwały sekcji handlowej sprawozdanie, w którym zgadzając się w całości na nowy projekt ustawy, wyrażono życzenie, aby w interesie kupującej publiczności 1) sprzedaż papierów wartościowych na raty należała do przemysłowców...

Wys. c. k. ministerstwo handlu, chcąc zapobiedz praktykowaniu często nadużyciom przy sprzedaży papierów wartościowych na raty, wypracowało odnośnie projektu do ustawy i udzieliło go Izbie do zaopiniowania.

Ponieważ do przedłożenia sprawozdania wyznaczony był termin prekluzywny, przedłożyło przedzium Izby na podstawie referatu r. p. Sokala i uchwały sekcji handlowej sprawozdanie, w którym zgadzając się w całości na nowy projekt ustawy, wyrażono życzenie, aby w interesie kupującej publiczności 1) sprzedaż papierów wartościowych na raty należała do przemysłowców...

W tym duchu przedłożono już wys. ministerstwu sprawozdanie. Co do Rumunii nareszcie nastąpi sprawozdanie wedykcji ministerstwa dopiero po dwumiesięcznym trwaniu, nowych tamtejszych urzędów cłowych, jakie po wygaśnięciu dotychczasowego traktatu handlowego z dniem 10 lipca b. r. tamże zaprowadzono.

Wys. c. k. ministerstwo handlu, chcąc zapobiedz praktykowaniu często nadużyciom przy sprzedaży papierów wartościowych na raty, wypracowało odnośnie projektu do ustawy i udzieliło go Izbie do zaopiniowania.

Ponieważ do przedłożenia sprawozdania wyznaczony był termin prekluzywny, przedłożyło przedzium Izby na podstawie referatu r. p. Sokala i uchwały sekcji handlowej sprawozdanie, w którym zgadzając się w całości na nowy projekt ustawy, wyrażono życzenie, aby w interesie kupującej publiczności 1) sprzedaż papierów wartościowych na raty należała do przemysłowców...

W tym duchu przedłożono już wys. ministerstwu sprawozdanie. Co do Rumunii nareszcie nastąpi sprawozdanie wedykcji ministerstwa dopiero po dwumiesięcznym trwaniu, nowych tamtejszych urzędów cłowych, jakie po wygaśnięciu dotychczasowego traktatu handlowego z dniem 10 lipca b. r. tamże zaprowadzono.

Wys. c. k. ministerstwo handlu, chcąc zapobiedz praktykowaniu często nadużyciom przy sprzedaży papierów wartościowych na raty, wypracowało odnośnie projektu do ustawy i udzieliło go Izbie do zaopiniowania.

Ponieważ do przedłożenia sprawozdania wyznaczony był termin prekluzywny, przedłożyło przedzium Izby na podstawie referatu r. p. Sokala i uchwały sekcji handlowej sprawozdanie, w którym zgadzając się w całości na nowy projekt ustawy, wyrażono życzenie, aby w interesie kupującej publiczności 1) sprzedaż papierów wartościowych na raty należała do przemysłowców...

Table with columns: Włosie, Wiosna, Wiosna, Wiosna, Wiosna. Values: 10 35 10 37, 6 32 0, 6 48 0, 6 03 6 05, 19 58 19 78.

Table with columns: Włosie, Tarnopol, Podwołoczyka, Jarosław. Values: 9-10 50, 8-10 50, 8-10 50, 9-10 50.

Table with columns: wsoraj, dziś, dziś. Values: 744.5 mm, 743.3 mm, 743.1 mm.

Telegramy „Nowej Reformy“ (Telegramy własne „Nowej Reformy“.) Lwów, 18 września. Dziś przed południem skończył się zaczęty wczoraj proces czterech członków wydziału „Przytuliska“ w Wiedniu...

Wszelkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami.

Table with columns: Kraków, dnia 18/9, Warszawa, dnia 17/9. Lists various exchange rates and prices.

Kantor wymiany filii c. k. nprz. gal. Banku hipotecznego

przez jenerałną Dyrekcyę kolei państwowych. Zmiał założenia szkieły przemysłowej dla synów robotników warsztatowych pochwalili br. Czedik i przyrzekli usilne poparcie.

Wiedeń, 18 września. Sprawozdanie banku austro-węgierskiego za tydzień ubiegły dnia 15 b. m. Ranknotów w obiegu było za 446,956,000 złr., mniej o 2,852,000; niż w tygodniu poprzedzającym; zapasu kruszcowego było za złr. 244,874,000, więcej o 31,000 złr.; w portfelu wekslowym było za 182,917,000 złr., mniej o 10,213,000 złr.; w lombardzie było za 24,861,000, mniej o 307,000 złr.; banknotów nieopodatkowanych w rezerwie było za 8,040,000 złr., więcej o 2,889,000 złr.

Berlin, 18 września. Voss Ztg pisze, iż na strzelnicy Luterberg eksplodował kartacz: major i sznurkarz odnieśli ciężkie rany, kapitan, dwóch kanonierów i pomocnik szpitalny lekkie rany. Wyzdrowienie rusznikarza wątpliwe.

Wiedeń, 18 września. Nordd. Allg. Ztg. wskutek ostatniego komunikatu Fremdenblattu, nważa za rzecz zadziwiającą, iż Czarnogórzy podjęli kroki w Konstanzynopolu w pierw, zanim wiadomili austro-węgierskiemu pełnomocnikowi o całej sprawie, gdyż słusznie przypuszczają, iż Austria-Węgry byłyby łatwo odeprzeć twierdzenia Czarnogórców.

Wiedeń, 18 września. Na śniadaniu, wydanem przez generalicję, prezydent Carnot wniósł toast mowiąc, że kraj wie o tem, że jeżeli za pomocą taku, stanowczego, roztropności i lojalności w dziedzinie stosunków międzynarodowych zdobywa się szczyt przyjaźni, to właściwą rolę niejako pokonuje dopiero uzasadniona ufność we własne siły kraju; armia francuska daje właśnie tę ufność krajowi, za co prezydent dziękuje jej w imieniu Francji. Obecni, a w ich liczbie wojskowi attachés obcych mocarstw, wysłuchali tego toasty stojąc. Toast przyjęto z wielkim zapamiętaniem.

Wiedeń, 18 września. Dziennik Dagens Nyheder donosi: Jak słycać, rząd zamierza przedłożyć Radzie państwa projekt większej loteryjnej pożyczki, której dochód parze królewskiej w dniu złotego wesela, jako dar honorowy ma być wręczony na odbudowanie zamku w Christiansborgu.

Wiedeń, 18 września. Standard otrzymał z Szangaju następujące doniesienie: Wewnętrzny stan w Chinach bardzo naprężony, zanosi się na zbrojne powstanie w dolinie Jangsekiangu; rząd skonfiškował wielką ilość broni i dynamitu, który przywieziono z zagranicy dla tajnych stowarzyszeń, rozpowszechnionych w całym kraju.

Wiedeń, 18 września. Prezydent ministrów oświadczył się za wprowadzeniem do hiszpańskiej armii karabinów pruskich systemu Mausera.

Table titled 'Kursa telegraficzne. Na giełdzie wiedeńskiej' with columns for various exchange rates and values.

Odpowiedzialny Redaktor: Dr. Adam Asnyk. Wydawca: Dr. Lesław Borowski.

NADESLANE. Pewne wyleczenie. Wszyscy, którzy wskutek złego trawienia i zatkania ciępią na wśdęciu, bóle głowy, brak apetytu i inne dolegliwości, zupełnie wyleczą się używając prawdziwych Seidlitchkich proszków Molla.

Już wyszła z druku broszura pt.: „Dwie opinie“ odpowiedź N. Reformy Stanisławowi hr. Tarnowskiemu na książkę p. t.: „Z doświadczeń i rozmyślań“.

Nakładem księgarni H. ALTENBERGA we Lwowie NOWE MODY pismo ilustrowane dla kobiet wychodzi 1 i 15 w każdym miesiącu.

Pamiętki, zbiory i osobliwości godne zwiedzania. Muzeum Narodowe Sztuki w Bukienieście otwarte codziennie prócz niedziel od 11 do 4. Wstęp w dni świąteczne 15, w powszednie 20 ct.

Table titled 'Lity zastawne.' with columns for various loan rates and values.

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

„Świata“ nr. 17 i 18 zachęcają czytelników tak zajmującą treścią, jak również precyzyjną, do wyznan prawdziwego w swoim rodzaju artysty do oprowadzoną stroną ilustracyjną. Mamy tu oprócz bardzo gustownych wniekiek, zdobiących pierwsze stronicie obu numerów, dwa rysunki p. Janowskiego, z których jeden przedstawia „Przędkę“, drugi studium — głowę starca, nadzwyczaj charakterystyczną; dalej idzie niezmiernie wdziężna grupa „Dzieci przed zwierciadłem“ Jarosława Cermaka, obrazek Tad. Popiela „Na drugiej półkuli“, portrety: „pani F.“ Michalskiego, przypominający prace jego mistrza Carolines Duran, Ernesta Rossa, Adolfiny Zimaierowej i jej córki Heleny, dwa obrazki St. Rejhana p. t. „Poetyza“ i „Praca“ i wreszcie kilka szkiców, uplastycznających wystawę czeska, po której przechadzkę opisuje p. Czesław Pieniążek. Nr. 18 obdarza prenumeratorów nadzwyczajnym premium, które ochoa zbiera wstawie w ramki i przyodbić niem mieszkanie. Jest to wytworna heliogradowa reprodukcja obrazu Zyg. Ajdukiewicza „Na polowanie!“

Literacka część podaje dalszy ciąg i dokończenie noweli Abgara Soltana „Przy ognisku myślowiskim“, dokończenie pracy p. E. Pawłowicza p. t. „Ze wspomnień“, ciekawy szkic historyczny dr. Antoniego J. „Pani generałowa podolska“ i Zenona Przemysłowego studium literackie o Maurycem Maeterlincku. Poezye reprezentuje tragedia Leonceta de Lisle „Erynnie“ i Jarosława Wróblekiego „Freski i gobeliny“. Przekładu obu tych pięknych, choć tak różnych prac poetycznych podają się znany i ceniony Hómsz Miriam. Wybornie o ruchu literackim i artystycznym informująca kronika dopełnia obu numerów.

„Ateneum“ za miesiąc wrzesień przynosi treść nader rozmaitą. Między innymi zwracają uwagę artykuły: A. Pawłowskiego „Ostatnia księżna mazowiecka“, nowela Jeza „Skandal“, obszerne sprawozdanie z wystawy prakskiej dra Gablera, zajmujący artykuł dra Chmielowskiego o najnowszych wydawnictwach z dziedziny pedagogii, artykuł Tena (dra M. E. Treпки) „Z belletrystyki zachodu“ i obfity jak zwykle dział sprawozdawczy o nowych księżkach.

Dr. A. Bętkowski kożczy w „Pracowniku naukowym i literackim“ druk obszernego studium literackiego p. t. „Księżka Stanisława Grochowskiego życia i pisma“. W tymże samym „Pracowniku“ drukują się równocześnie „Listy Andrzeja E. Koźmiana“, zawierające wiele ciekawych szczegółów do historii i literatury naszej z okresu 1830—1864.

„Królowa Saby“, opera Goldmarka, wystawiona została w tych dniach z wielkim powodzeniem w teatrze Wielkim w Warszawie.

Dział ekonomiczny.

Z Izby handlowo-przemysłowej we Lwowie. Dnia 14 b. m. odbyło się posiedzenie pod przewodnictwem prezesa Izby p. Karola Kiselki. Referent: radca p. Maksymilian Budyński. Na tem posiedzeniu uchwalono: 1) Przedłożone wys. ministerstwu handlu zamknięcie rachunków za r. 1890. zatwierdziło ministerstwo, sprawdzając w funduszu Izby w dochodach kwotę 14 622 złr. 57 1/2 ct.; w rozchodach 14 143 złr. 45 ct.; jako zapas kasowy 479 złr. 12 ct. 2) Wskutek wezwania wys. c. k. ministerstwa handlu do objawienia życzeń, odnoszących się do projektowanego zawarcia traktatów handlowych z Włochami, Szwajcaryją, Serbią i Rumunią, rozesłano do znaczących firm handlowych i prze-

Table titled 'Z targów zbożowych.' with columns for various grain prices and values.

Wszelkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami.

Kantor wymiany filii c. k. nprz. gal. Banku hipotecznego

Table with columns for various exchange rates and values, including 'Lity zastawne' and 'Obligacje kredytowe'.

Dom bankowy i kantor wymiany JAKÓBA HOCHS-TIMA Kraków, Rynek główny linia A-B. kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami krajowe i zagraniczne papiery, akcje, lity zastawne, losy, monety, wymienia wszelkie kupony, wylosowane papiery. — Zlecenia z prowincyi skutecznie odwrotną pocztą bez doliczenia prowizyi.

Księgarnia, skład i wypożyczalnia nut muzycznych, oraz ekspedycja pism pedagogicznych
S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie otrzymała na główny skład:
Historia założenia i rozwoju towarzystwa wzajemnej pomocy uczniów Uniwersytetu Jagiellońskiego w 25 rocznicę jubileuszową
napisał
Damazy Miśko.
Cena 1 zlr. 50 cent., z przesyłką pocztową 1 zlr. 70 cent. 2283 1 3

Pierwsza Związkowa
Garbarnia
w Rzeszowie
której wyroby znane są z jak najlepszej jakości, sprzedaje po cenach fabrycznych: **mastyryki** (skóry podeszwiane) wszelkie **juhty i skórki cielece, branzłówki, skóry na pasy pedowe, blanki szare i czarne, szpalty** i t. p. 2281 1 30

Do handlu towarów mieszanych
Edwarda Krupki w Suchy potrzebny jest 2284 1 3
pomocnik handlowy młodszy.
PP. subjecki, którzy w małych miastach ukonczyli praktykę, będą przed innymi uwzględnieni.

Do cegielni parowej potrzebują zaraz
fachowego dyrektora na procenta.
Wiadomość u Adulfa Stopia, architekta w Tarnowie. 2235 1 3

Handel korzenny, win itp. pod firmą 2286 1 3
W. Konopnicki
ulica Długa, L. 33, potrzebuje zdolnego pomocnika handlowego. Zgłoszenia należy wprost nadsyłać.

PLÓTNA
od grubszych do najcięższych web dyny, płotna żaglowe na letnie ubrania i inne rymy ręczniki, chustki do nosa, płotna grube pobiłone, drebliny, szarki, bielące stołową w wszelkich rozmiarach itp., wyroby tkackie, czyste lina, tylko w dobrym gatunku poleca
W. GONET,
w Korczyniu p. Korczyn.
Cenniki i próbki franco.
Odsyłki skutecznie się sumienia, wymieniania lub nadad przyjmując, aby się nie podobalo 1715 25 0

Gubernantka, Angielka,
i kilka bon, Francuzek, poszukują umieszczenia przez Biuro Stow. Nauczycielek, Kraków, ul. Franciszkańska, l. 2237 3 3

Dyrekcya
Towarzystwa tkackiego w Korczyniu (p. loco) obok Krosna poleca Szanowny P. T. Publicznosci
słynne korczyńskie płotna od najcięższych do najgrubszych wyrobów płotna żaglowe i liberyjne, obrusy i serwety zwykłe i adamszkowej roboty, ręczniki zwykłe, adamszkowe i kapeluszowe, chustki, ścierki i t. p. w zakresie tkactwa wchodziły wyroby. Cenniki i próbki wysyła się franco.
Przy znaczniejszym zamówieniu towaru Towarzystwo daje stosowny rabat. 2125 6 30

W zupełnym odnowionym domu przy ulicy Krupniczej, L. 26, są do wynajęcia od 1 października:
I. 8 pokoi, przedpokój, kuchnia, spiżarnia.
II. 2 pokoje, przedpokój, kuchnia. Do obu strych i piwnica.
III. Pokoje kawalerskie z przedpokojami.
IV. Stajnia i wozownia.
Wiadomość w miejscu u właściciela między 1 1/2 a 3 godziną codziennie. 2233 3 3

Piękne, w wszelkich wygłami urządzone
mieszkania
po 2, 3, 4 lub 5 pokoi, z przedpokojami i kuchniami, są przy ul. Dolne Młyny, od 1 października b. r. do wynajęcia.
Blizsza wiadomość przy ulicy Zwierzynieckiej, L. 6, Biuro Zarządu Hotelu „Imperial”. 2048 9 0

Mieszkania
na parterze, I i II piętrze, składające się z 3 pokoi, przedpokojem i kuchni, są przy ul. Długiej, L. 50, od 1 października do wynajęcia.
Wiadomość tamże 2277 2 3

Koncypiant
z kilkoletnią praktyką sądową i adwokacką poszukuje umieszczenia. Blizsza wiadomość w Administracji „N. Reformy”. 2254 2 3

Księgarnia Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie
otrzymała na skład główny nowe dzieło:
Stanisława hr. Tarnowskiego
Z doświadczeń i rozmyślań
napisane z powodu
25 rocznicy założenia „Przeglądu Polskiego”. 1695 1 0
Treść: **Nasze położenie polityczne:** Stanowisko w Europie, Stosunek do Rosji, Prus i Austrii. — **Opinie i stroniectwa:** W ciągu wieku, Od lat dwudziestu pięciu. W chwili obecnej. — **Usposobienia i skłonności polityczne:** W miastach, na wsi, we dworach, w pałacach i w chałtach. — **Usposobienia religijne:** W ciągu wieku, w chwili obecnej. Niektóre środki obrony. — **Niektóre złe zwyczaje:** Fałszywe budzenie ducha, Wykrety i podejścia, Przedwczesne politykowanie, Brak miary, Brak odwagi. — **Wnioski i przestrogi:** Dobre i złe znaki, Kilka pewników politycznych.
Cena 2 zlr. 40 ct., w ozdobnej oprawie 3 zlr.

ANTONI ROZMANIT
KRAKÓW
Fabryka parowa
Cykoryi,
Surogatów kawy i kawy figowej w Rakowicach pod Krakowem.
Wyrabia z produktu surowego własnej plan-tacji wszelkie gatunki Cykoryi i sztucznej kawy, odznaczające się bogactwem części po-żywnych tudzież doskonałym smakiem i zapachem.
Fabryka poleca przedewszystkiem:
Surogat kawy w pudełkach (Saufadkach).
Surogat kawy w szklankach.
Kawę srurową francuską Rozmanita.
Cykoryę krakowską gorzką.
Kawę figową.
Cykoryową kawę parową (Nowosć).
Kawę krakowską w skrzynekach wyborową.
Zaleca wyroby mojej fabryki, przewyższające za-letami wszelkie tego rodzaju produkty zagraniczne, żywiąc nieopisaną nadzieję, że Panie Gospodynie nasze, które okazują zawsze i wszędzie swym szlachetnym poparciem i przychylnym zwróceniem i tu być pomocnymi w po-ziornym i rozporządzeniu wytworów moich.
Do nabycia we wszystkich handlach.

Molla Proszki Seidlckie.
Tylko prawdziwe,
jeżeli na etykiecie każdego pu-dełka wydrukowany jest orzeł i firma A. Moll.
Trwały i pewny skutek tych proszków w najporozrywanych ciepleniach żołądka i rzewów brzecznych, kurczach żołądka, zażęgnięciu, zgęznie i chroni-ciem zaparcia, w cierpieniach wątroby zastójnych, w rwi i hemoroidach, w dajroz-mańszych chorobach kobiecych zapewnił od wielu lat tym pro-szkom obszernie wzięcie.
OSTRZEŻENIE.
Fałszywe wyroby będą sądownie ścigane.
Cena zapieczętowanego oryginalnego pudełka 1 zlr. w. a. Jako weteranie do skutecznego opatrywania gnośca, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju bólów

Wódka francuska i sól Molla
ozonków i sparanzowan, białej głowy, usów i zębów, jako kompresy we wszelkich zapaleciach rąnach zapaleniu i wrzodach. **Wewnątrznie z wodą zmieszana w naszej etykiecie, wymio-tach, kolkach i rozwaleniu.** — Flaszka z dokładnym opisem 90 centów.
Tylko prawdziwa, jeżeli każda flaszka opatrzona jest marką ochronną A. MOLLA i zamknięta plombą ołowianą A. MOLL.

OLEJ TRANOWY M. KROHN & Co.
w Bergen (w Norwegii).
Najskuteczniejszy i najodpowiedniejszy środek w cierpieniach piersiowych i płuc, przeciw skrofotom, wysypkom skórny, chorobach gruczołów, tudzież dla poprawienia ogólnego odżywiania waiłych dzieci. 3 37 62
Ze wszystkich w handlach znajdujących się gatunków jedynie odpowiedzialni do lozniczego użytku. Flaszka z opisem azycka kosztuje 1 zlr. w. a.
Główny skład wysyłek u A. MOLL, c. k. dostawcy nadworn., Wiedeń Tuchlauben.
Uprasza się P. T. Publicznosci wyrażnie żądać preparatów MOLLA i li tylko te przyjmować, które opatrzone są marką ochronną i podpisem.
Składy utrzymują w KRAKOWIE aptekarze: F. Sobierajski, W. Redyk, J. Siedlecki, F. Grajewski, K. Wisniewski, handla: St. Feintuch, K. Smieszek i D. Matula; w BIAŁYM E. Keler, apt.; J. Brodach M. Kulak; w GURAHUMORA R. Botezat, apt.; w JAROSŁAWIU J. Wisiocki, apt.; J. Kołomyj J. Sidorowicz, apt.; w LWOWIE J. Beiser, apt. S. Rucker, apt. w NOWYM SĄCZU W. Filipak, apt. i Kosterkiewicz wdowa i H. Jakubowski, apt.; w NOWYM TARGU C. Laur, w Podgórzu J. Skakalski, apt.; w PRZEMYŚLU M. Schwarz, apt.; w RZESZOWIE A. Karpinski, apt.; C. Schaitter i Sp.; w SOKALU E. Wysocki, apt.; w STANISŁAWOWIE Ant. Strzemczak, apt.; w TARNOPOLU W. Frantz, F. Jemrogiewicz, apt.; w TARNOWIE W. Muldner i Spółka, F. Leszczyński, H. Wierzycki, St. Pawłowski, apt., T. Scharf; w ULANOWIE J. Wronski, apt.; w WADO-WICACH F. Burzyński

Wyłączny skład na całą Galicyę i Bukowinę oryginalnego
CARBOLINEUM
które jako najlepszy środek do impregnowania drzewa przeciw wilgoci i tworzeniu się grzyba uznane zostało w handlu **W. KRZYSZTOFOWICZA**
w Krakowie, A-B, 37. 1178 57 0
Przy większym odbiorze cena niższa, na zlr. 20 za 100 kilo, 1 imitacya Carbolineum 14 zlr. za 100 kilo.

Podpisany Zarząd podaje do wiadomości, iż z wiosną roku 1891 rozpoczął w nowo urządzonej fabryce parowej wyrabiać
Wapno hydrauliczne
w Węgierce koło Jarosławia
które oddawa jako doskonałe na miejscowe potrzeby wyrabiane bywało. Dr. August Freund, profesor chemii ogólnej i analitycznej na politechnice w Lwowie, po dokonany rozborze orzekł: „iż wynik tegoż wskazuje na bardzo dobry gatunek wapna hydraulicznego”.
Fabryka ta, zaopatrzona w piec do ciągłego palenia i w najnowszy młyn, jest w stanie produkować znaczną ilość wapna, które przez rzeczoznawców jako najlepsze uznane zostało.
Wyłączna sprzedaż dla zachodniej Galicyi powierzona została firmie **Wiktora Lublinera w Krakowie, ulica Dietla, L. 53.**
Zarząd fabryki wapna hydraulicznego **Klementyny hr. Szembekowej w Zarzeczcu koło Jarosławia.**
2063 8 8

Tylko prawdziwe, szlachetne kamienie w oprawie:
granaty, ametysty, topazy, moldawity, agaty i t. p.
Czeska agencya 1713 21 0
Ferdynanda Hofmanna, ul. Grodzka, 26.

WIELKA PRAZKA LOTERYJA. Ostatni miesiąc.
Główna wygrana
100.000 zlr.
50.000 zlr.
Losy po 1 zlr. polecają: Józef Alstädter, Amalia Eibenschitz, Stanisław Feintuch, Izaak Grajower, A. L. Hochwald, A. Holzer, Albert Mendelsburg, Zyg. Gleitzmann. 2061 11 0

C. i k. wyłącznie uprzywilejowana
Apteczka kieszonkowa
niezbędna dla każdego tak w drodze jak i w domu. Zawiera 18 lekarstw i przyrządów aptecznych. Cena za sztukę 60 ct., z przesyłką 80 ct. Do nabycia we wszystkich aptekach i drogueryach monarchii.
„Austria“ Skrzynka opatrunkowa
Cena za sztukę 70 cent., z przesyłką 80 ct. Do nabycia we wszystkich aptekach i drogueryach monarchii. 2171 3 4
Główny skład wysyłkowy:
dla Austrii: Wiedeń, IX., Porzellangasse 50. dla Węgier: Praszburg, apteka pod Trójcą.

Ogłoszenie.
Niniejszym mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicznosc, iż
Wapiennik w Plazie
stacya kolei Północnej i poczta Chrzanów, dostarcza wapno skaliste, gazone i miał po cenach niższych.
Co do jakości naszego wapna, niechaj Szanownej Publicznosci posłuży analiza chemiczna c. k. Muzeum przemysłowego w Wiedniu z dnia 23 października 1890 roku, Nr. 654/a, która wykazuje, że nasz kamień zawiera 98.98 procent czystego tłustego wapna.
Zamówienia przyjmują:
Gustaw Baruch w Podgórzu.
Wapiennik w Plazie o. p. Chrzanów.
Gustaw Baruch i Spółka. 2240 5 0

Obwieszczenie.
L. 1983/91.
Celem wydzierżawienia przysługującego gminie miasta Krosno prawa poboru targowego i straganowego na czas od 1 stycznia 1892 do końca grudnia 1894 roku rozpisuje Magistrat publiczną licytacyę za pomocą pisemnych ofert.
Jako cenę wywołania ustanawia się dotychczas pobierany roczny czynsz dzierżawy w kwocie 2650 zlr. w. a., zaś wadyum na 10% od ceny wywołania.
Oferty, należycie ostemplowane i opieczętowane, a w powyż oznaczone wadyum zaopatrzone, w których musi być wyrażonym miejsce zamieszkania oferenta, jego stan, czas dzierżawy i wysokość ofiarowanego czynszu rocznego tak liczbami, jak i słowami, jakoteż i oświadczenie, że warunki dzierżawy są mu znane i takowym bezwarunkowo się poddaje, należy wnieść najdalej do dnia 24 września 1891 roku do godziny 6 wieczór do tutejszego Magistratu, które to oferty następnie po terminie właśnie oznaczonym przez Komisję licytacyjną odpieczętowane i odczytane zostaną.
Blizsze warunki licytacyjne można przejrzeć w biurze sekretarza Magistratu.
Magistrat król. wol. miasta Krosno,
dnia 25 sierpnia 1891 roku.
2181 3 3
Burmistrz: **Lewakowski.**

S. WIERUSZ-NIEMOJOWSKIEGO
Lwów, Teatralna, 3. Kraków, Sukiennice, 28.
Ceny bardzo niskie.
100 sztuk od 12 centów.
Zlecenia zamiejscowe odwrotnie. — Opakowanie gratis. — Przy odbiorze 5000 kosztu transportu ponosi fabryka. 853 57 90
Uwaga: Gilzy nieklejone nie pakują przy robieniu papierosów.

Pompy
wszelkiego rodzaju dla domowego i publicznego użytku, dla rolnictwa, budowl i przemysłu. Nowosć: Według Bower Barff-Patentowanego sposobu inokeydacyjnego Pompy oksydowane są zabezpieczone od rdzewienia.
Wagi
najnowszej, najlepszej konstrukcji. Dziesiętne, setne i z przesuwalnymi ciężarkami wagi pomostowe z drzewa, żelaza, dla ruchu handlowego, fabrycznego, gospodarczego, oraz dla innych przemysłowych celów. Wagi osobowe, wagi dla użytku domowego, wagi bydlęce.
Towarzystwo komandytowe dla fabrykacji pomp i maszyn
W. GARVENS,
Wien, I., Wallfischg. 14.
Katalogi darmo i oplatnie.
Do sprowadzenia przez wszystkie poważniejsze składki maszyn, handla żelazna. Biura techniczne i budowl wodnych, Zakłady studniarskie itp. Zgadsz wyrażnie „Garvens oksydowanych pomp i wag”. 1855 8 20

MAKI z KOSCI
parowane lub preparowane kwasem siarkowym, makę rogową, superfosfaty itp., odznaczane na wielu wstawach, dostarcza według cennika z zarezerwowaniem podanej ilości procentowej azotu i kwasu fosforowego, Parowa fabryka sodium, maki kościanej i sztucznych nawozów B. Schönberga i Fränkla w Krakowie. Zamówienia przysyłać należy albo do Agencji dla Rolników Wgo S. Mikuckiego w Krakowie, Rynek, 34, lub do podpisanych B. Schönberg i Fränkel 1482 Kraków, ul. Mostowa, 6. 65 0

Najnowszy uprz. wynalazek
Środek przeciwko muchom, komarom, owadom itp. chemika J. Trimmel w Wiedniu. Nie zabija, ale zupełnie wypędza i ciągle ochrania mieszkani, jaski, kuchnie, spiżarnie, stajnie, obory itp., jak również ludzi, konie, bydło od wszelkiego gatunku much. Fabryka wyrabia również środki zabijające wszelkie inne robactwo pod gwarancją. Wysyłka za pobraniem pocztowem. — Prawdziwie tylko w chemicznym laboratorium, Wiedeń, VIII., Tigergasse, 22. 1530 10 49

Bronisław Dobrzański
Kraków, Rynek główny, 22, poleca Szan. Publicznosci swój znany zianości **MAGAZYN** obuwia wszelkiego rodzaju. Obuwie wyrabiane w moim zakładzie na sposób warszawski jest eleganckie i trwałe. Cena obuwia męskiego począwszy od 3 zlr. 50 ct., damskiego od 3 zlr. Wyżej według wymagań. Zamówienia i reperacye uskutecznią się dokładnie i szybko. Zamówienia z promywny posyła się zaraz odwrotną pocztą. Miara centymetrowa lub zwykły bniek. 841 93 0

Skrypta
do egzaminu sądowego, tanto do sprzedania. 1853 8 8
Wiadomość w Admin. „N. Reformy”.
Ogrodnik
uzdolniony, posiadający znajomość ebmlielarstwa i paszrolarstwa, z dobrymi świadctwami, poszukuje posady na ordynaryę od 1 października. Blizsza wiadomość: Kraków, ulica Lubicz, L. 13, u stróża. 2262 2 2

Kurs prywatny
dla aspirantów na jednoroocznych ochotników.
Prywatnego przygotowania do egzaminu na jednoroocznych ochotników (Intelligenzprüfung) udziela kilku nauzcycieli szkół średnich w języku polskim i niemieckim, w zakresie wyznaczonych przepisami o poszeźniolnych przedmiotach. Czas trwania nauki zależy od stopnia wiedzy i zdolności ucznia, prztem może być rozmaitym stosownie do umowy. Zgłoszenia przyjmuje profesor c. k. szkoły realnej w Krakowie **K. Kunz.** 2029 3 3

Rodowity Niemiec
znajdzie umieszczenie w prywatnym domu.
Wiadomość: ulica św. Marka, L. 5, II piętro. 2256 2 3

Prof. Dr. Rydel
mieszka obecnie 2219 2 6
przy ulicy Sławkowskiej, L. 20, II piętro.

Skład Fortepianów
JANA MATTUS KORDECKIEGO
w Krakowie
ulica św. Anny, b. Hotel Victoria, 2188 3 0

za gotówkę, na raty, wynajem i zamianę. Największy wybór.
Domek
z placem od frontu, przy ulicy Straszewskiego, L. 26, od 1 października b. r. do wynajęcia. Wiadomość na miejscu. 2239 3 5

Kocioł parowy z bulierem
znakomitego wyrobu, o 185 metrowej powierzchni ogrzewalnej, prawie nowy, z kompletną armaturą i garniturem palowiska, jest do nabycia we fabryce maszyn 2264 2 3
Michała Dornwalda w Przemyslu.

Praktykant
zamiejscowy, potrzebny jest do magazynu towarów galanterijnych J. Zapalański, Kraków, Linia A-B. 2105 16 0
Mam dwie wolne pozady dla pań nauczycielek posiadających oboje języki i muzykę, z placą 300-400 zlr.; również znajdzie umieszczenie **ekonom** kawaler, z chlubnymi świadctwami. — Blizszej informacji udzieli Biuro Świiderskiego w Tarnowie. 2252 5 0

Fabryka nafty
Dra M. Fedorowicza
w Ropie
urządziła skład i sprzedaż komisową nafty u p. Michała Güntera w Przemyslu.
Naftę prima, białą, salonową, niezapalną sprzedawać się będzie po cenach stałych dla wszystkich P. T. Odbiorców bez wyjątku. Na teraz postanowioną jest cena za 1 litr 14 centów, a to aż, po koniec kwietnia 1892 r. 2108 6 0
Dyrekcya.

skład materyałów budowlanych i fabryka wyrobów betonowych i płyt cementowych
Romana Silberbacha
w Krakowie
róg ul. Sławkowskiej i św. Tomasza, L. 10, naprzeciw Grand Hotelu poleca

Portland cement opolski marki F. W. Grundmann, szczakowiecki, wtkowicki i podgórski marki Liban, wapno hydratylone z Perlmoo i Kufstela, gips murarski i rzeźbiarski, cegły i glinę ogniotrwałą, rury i posadzki stęgnitowe z fabryki J. Kalcia Lichtensteina, lutek angielski, francuski, płyty izolacyjne, i moję gazową, oraz wszelkie materyały w zakresie budownictwa wchodzące.
Wykonywa również pokrycia dachowe lupkiem szlaskim, angielskim i francuskim, dachówką żłobioną i zwyczajną, papy ogulotrawną. 1881 24 25

Wapno hydrauliczne
w Węgierce koło Jarosławia
które oddawa jako doskonałe na miejscowe potrzeby wyrabiane bywało. Dr. August Freund, profesor chemii ogólnej i analitycznej na politechnice w Lwowie, po dokonany rozborze orzekł: „iż wynik tegoż wskazuje na bardzo dobry gatunek wapna hydraulicznego”.
Fabryka ta, zaopatrzona w piec do ciągłego palenia i w najnowszy młyn, jest w stanie produkować znaczną ilość wapna, które przez rzeczoznawców jako najlepsze uznane zostało.
Wyłączna sprzedaż dla zachodniej Galicyi powierzona została firmie **Wiktora Lublinera w Krakowie, ulica Dietla, L. 53.**
Zarząd fabryki wapna hydraulicznego **Klementyny hr. Szembekowej w Zarzeczcu koło Jarosławia.**
2063 8 8

Skrypta
do egzaminu sądowego, tanto do sprzedania. 1853 8 8
Wiadomość w Admin. „N. Reformy”.
Ogrodnik
uzdolniony, posiadający znajomość ebmlielarstwa i paszrolarstwa, z dobrymi świadctwami, poszukuje posady na ordynaryę od 1 października. Blizsza wiadomość: Kraków, ulica Lubicz, L. 13, u stróża. 2262 2 2

Skrypta
do egzaminu sądowego, tanto do sprzedania. 1853 8 8
Wiadomość w Admin. „N. Reformy”.
Ogrodnik
uzdolniony, posiadający znajomość ebmlielarstwa i paszrolarstwa, z dobrymi świadctwami, poszukuje posady na ordynaryę od 1 października. Blizsza wiadomość: Kraków, ulica Lubicz, L. 13, u stróża. 2262 2 2

Skrypta
do egzaminu sądowego, tanto do sprzedania. 1853 8 8
Wiadomość w Admin. „N. Reformy”.
Ogrodnik
uzdolniony, posiadający znajomość ebmlielarstwa i paszrolarstwa, z dobrymi świadctwami, poszukuje posady na ordynaryę od 1 października. Blizsza wiadomość: Kraków, ulica Lubicz, L. 13, u stróża. 2262 2 2